Prefeitura Municipal
Vargem Grande do Sul - SP

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 02/2014

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

               A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, por seu Prefeito e por sua
Diretora Municipal de Educação, que este subscrevem, FAZ SABER que estarão abertas inscrições para o
Processo Seletivo Público de Provas e Títulos, para contratação temporária (até 12 meses) para os empregos
abaixo relacionados, para o ano letivo de 2015, nos termos da Lei Nº 3002/2010 e alterações posteriores,
demais legislações aplicáveis e das disposições contidas no Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2014.

EMPREGO ESCOLARIDADE EXIGIDA JORNADA VAGAS SALÁRIO-R$ TAXA-R$

EDUCADOR INFANTIL

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR, COM HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INFANTIL OU CURSO DE
MAGISTÉRIO EM NÍVEL MÉDIO

40H/S

06

1.882,74

50,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR, COM HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INFANTIL OU CURSO DE
MAGISTÉRIO EM NÍVEL MÉDIO

24H/S

-

1.261,62

50,00

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL I

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA OU
NORMAL SUPERIOR OU CURSO DE
MAGISTÉRIO EM NÍVEL MÉDIO

30H/S -

1.551,58

50,00

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL II
(EDUCAÇÃO FÍSICA)

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA

24H/S -

1.666,66

50,00

            Os interessados deverão se inscrever através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br, durante
o período de 10 a 16 de novembro de 2014, até às 23h59min59 - horário de Brasília.
 As provas serão realizadas,conforme distribuição dos empregos pelos horários abaixo relacionados, nos
termos do Anexo I, do Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2014.

1. DATA: 29 DE NOVEMBRO DE 2014 - SÁBADO DE MANHÃ
    LOCAL: ESCOLA “D. PEDRO II”, na Rua XV de Novembro, 560, centro - Vargem Grande do Sul - SP
    HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 8h30
    FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8h25
    EMPREGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I

2. DATA: 29 DE NOVEMBRO DE 2014 - SÁBADO À TARDE
    LOCAL: ESCOLA “D. PEDRO II”, na Rua XV de Novembro, 560, centro - Vargem Grande do Sul - SP
    HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 13h30
    FECHAMENTO DOS PORTÕES: 13h25
    EMPREGOS: EDUCADOR INFANTIL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
  PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FÍSICA)

            Os candidatos deverão comparecer ao local onde serão realizadas as provas, com 30 (trinta) minutos
de antecedência, portando documento de identificação com fotografia e protocolo de inscrição. Deverão
também estar de posse de caneta azul ou preta, lápis e borracha.
          Os portões do prédio da ESCOLA “D. PEDRO II” serão fechados 5 (cinco) minutos antes do horário
determinado para o início das provas.
  A divulgação oficial é aquela publicada pela imprensa escrita, e pelos endereços eletrônicos
www.omconsultoria.com.br e www.twitter.com/om_consultoria, outros meios de convocação não possuem
caráter oficial, sendo meramente informativos.

     É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu local de prova e o
comparecimento no horário determinado, devendo acompanhar a publicação deste Edital pela imprensa escrita.
Outros meios de convocação são apenas informativos.
             Não haverá segunda chamada para as provas, não importando o motivo alegado e a ausência do
candidato acarretará em sua eliminação do Processo Seletivo Público.

Prefeitura Municipal
Vargem Grande do Sul - SP

            A Ficha de Títulos e os documentos comprovantes de cursos para contagem de pontos como
títulos, deverão ser entregues no Departamento de Educação, na rua Major Corrêa, 505, Centro, (anexo a
Casa da Cultura), em Vargem Grande do Sul, nos dias  24 e 25 de novembro de 2014, das 8:00h às 11:00h
e das 13:00h às 16:00h.

 Além dos salários previstos acima, os interessados também receberão um auxílio alimentação no valor
de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais).
             O Edital de Processo Seletivo Público Nº 02/2014, com escolaridade exigida, tipo de prova, jornada e
trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição, aos títulos e à contratação, programas,
bibliografias e demais instruções, estará afixado nos locais de costume e à disposição no endereço eletrônico
www.omconsultoria.com.br.
.

Vargem Grande do Sul, 30 de outubro de 2014.

          CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA
                                                                          PREFEITO MUNICIPAL

             PROFª FABIANA FELISBERTO FARIA
              DIRETORA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO